§. XVII.

Mulier in matrimonium sperata hugdar-kona, & proci speransa vonhidill, in matrimonium pacta heit-kona, dicebatur. Data de matrimonio incuendo fides inter speratos conjuges violata laus-mæli, inter pactos brigd-mæli, inter sponfos trygd-rof, dicebatur. Ista quidem inimicitiarum æqua videbatur causa; illa vero & hac injuriæ genus fuit, actioni legis vel vindictæ aruorum obnoxia. Speciatim fides inter sponfos non servata, perjûrii promissorii (eid-rof) iustar habebatur, fideique violator vara-vårgt (foedifragus) est appellatus. Corporis commercium ante nuptias sponsis illicitum, & foeminae ejusque cognatis ignominiosum. p. 47—50.

§. XVIII.

Sponsalia rite peracta justæ nuptiæ sequebantur. Virisque præviis, legitimum, si alterutrum abesset, illegitimum, & si utrumque nullum erat matrimonium. Viri enim cum muliere post sponsalia &

ante nuptias consuetudo, stuprum, & nuptiæ sine sponsaliis, skyndibryllup, ɔ: conjugium subitum vocatum, legitimi matrimonii effectus non sortiebatur. Ex matrimonio inæquali (ad uorgenaticam) & uxore secundaria nati liberi, naturales erant, non legitimi quidem, sed nec spurii. Patri ab intestato non succedebant, legitimari tamen poterant, & si legitimi non essent, suapte legitimati dignitatem & bona patris hæreditabant. Ejsmodi autem matrimonia non nisi Principi nstitata nec licita.

p. 50—52.

§. XIX.

Liberi ex legitima uxore suscepti legitimi, skilgetin v. skirborin börn, ex alia, illegitimi fuerunt. Filius illegitimus ex uxore secundaria natus, naturalis; ex pellice v. concubina nothus, fridlo-sonr, ex adultera hörgetinn, ex ancilla ambáttar-sonr, ex serua þiar-sonr, ex meretrice þútu-sonr, ex incestu meingetinn, dicebantur. Illegitimi omnes matrem sequebantur, & paternæ hæreditatis exsortes (eckí 6ðalbornir) erant; dona illis pater, invitis legitimis, dare potuit. Infames quidem non fuerunt, a macula tamen natalium non prorsus exempti. Pater vel legitimis liberis carens, vel cum consensu legitimorum, & nothos legitimare, & alienos liberos adoptare potuit, quæ adoptatio plerumque simul nutricia fuit.

p. 53—55.

§. XX.

Extra conjugium amata mulier, quæ amantem non aversebatur, vinkona & unnusta dici soeuit. Pudicitiam mulieris attentore, (at filia kono), credebatur, qui mulierem frequentius, absque procaudî consilio, conveniebat, ac sine arbitris alloquebatur. Hoc cum sumæ & fortunæ mulieris damnosum, inque ejus patrem aut propinquos contumeliosum videretur, tentatori præsumto domus foeminæ interdicebatur, quod, at vanda um, olim vocatum; id si tentator negligeret, injuria tam armis & vi, quam actione legis coerceri & vindicari solebat. Amator honestus bidill, inhonestus fridill, audiebat. Stupri crimen, legords-sauk, non nisi in ingenuam committi potuit, & capitale, skóggangs-sauk, habebatur. Cum servabus autem vel palam impudicis zuta venus, multa levioze luebatur. Raptio autem atque plagium foeminæ ingenuæ intra patriam communem capitalia erant; cum rapta tamen conjugium, consensu tuorvis deinceps impetrato, legitimari potuit. Extra patriam communem raptæ foeminæ jure prædantium consuetudinario pro mancipiis habebantur, & prostitui ac venundari poterant.

Mari-

Maritatem corrumpere, at leggiast med konu manns, adulterium erat; ad adulterium maritatem sollicitare, at glepia konu manns, dicebatur; utrumque flagitiosum & capitale. Siquis solutus absque spe nuptiarum in contubernium adscisceret, at taka konu fridlo-taki, & ipsa actio fridlo-tak, atque foemina adscita fridla, dicebatur. Haec, si non maritato constantius adhaereret, fylgdar-kona Borealibus, uxor sodalitia, usuaria, & quatenus sine dote adsumta, uxor gratuita Romanis dicebatur; si maritato praeter uxorem adhaeseret, Romanis pellex, Borealibus fridla stricte, audiebat. Uxor cum pellice, vel plures ejusdem viri concubinae, relativo nomine elior, maritus autem & moechus, vel plures ejusdem foeminae moechi, quidmagar adpellati sunt. p. 55—61.

§. XXI.

Stupra & concubitus in Septentrione olim frequentia, adulteria rara, incestus rarissimi, paederastia & crimen bestialitatis inaudita fuerunt; sicubi enim intercurrit mentio ejusmodi foeditatum, vel ad opprobria conficta, vel ad mythologiam referenda, fidem historicam nec habent, nec praeseferunt, (Not. 2.). Haud secus etiam fabulosa sunt, quaecumque de hominum cum genii congressibus traduntur, (Not. 3.). Quin & Fötnorm, Septentrionis aboriginum, matrimonium, Boreales, Odiniarum religioni addicti, ut illegitima & inauspicata detestabantur, (Not. 7. & 8.).

p. 61—69.

§. XXII.

Cicudi foeminarum amoris rationes vel honestae & licitae, ut munera, blanditiae, vel inhonestae & illicitae, veluti philtra, magici characteres & incantationes. PHILTRA miscendi ars non minus Borealibus, quam Graecis Romanisque olim usitata; semper tamen nefaria & periculosa habebatur, utpote quae pro optato effectu, mentis alienationem, morbos & mortem intulerit. Philtra Borealium amori inservientia, fuerunt vel 1) somnifera s. narcotica, quae fruendi amoris causa dabantur; v. 2) obliviosa s. letibea, öminnis-veigr & öminnis-aul dicta, anteriorem foeminae amorem, ne novo & excitando officeret, debebant, vel 3) amatoria s. erotica, quae amorem excitabant. Haec philtra proprie dicta, minnis-aul & minnis-veigr (mynnis-veigr) vocabantur. Mixtura philtrorum apud externos & Boreales non eadem. Certi etiam characteres & incantandi formulae philtris vinum magicum addere credebantur. Habuerunt etiam tam exteri, quam Boreales quaedam adversus philtra amuleta & philacteria, quae, quatenus cha-

raſteribus averrancis conſtabant, aulrúnir, ☉: literæ potoriæ, in Edda dicuntur, (Not. 2.). Characteres, qui magica virtute in animos mulierum domitari credebantur, v. 1) hoſtilis & malefici erant, qui amorem ſpretum furis & mentis impotentia ulciſcebantur; v. 2) amatoriï ſ. erotici, qui foemineam ad amandum ſtimulabant: hi, manrúnir olim vocati, bacillo ligneo (rúna-kebli) inſcribi, & in læto faſciunda, aut ſub limine, qua tranſitura eſſet, poni ſolebat. Characterum efficacia, illis abraſis ceſſabat, vel per characteres averrancos, qui contrarii erant effectus, tollebatur. Characteres erotici, qui extra Septentrionem etiam uſitati, literæ primum alphabeti runici vulgari, ſed certis virgulis & punctis pro arbitrio conſtitis deinceps variati & depravati videntur. Magia iſta ſymbolica, utpote Græcis Romanisque ignota, Borealiſus peculiaris, & ab Odino in Septentrionem invecſta, indeque in reliquam Europam diſperſa, ipſo tamen Odino longe antiquior fuit, (Not. 3.). Carmina etiam ſ. incantationes magicæ amorem foemineum vel excitabant, vel ſopiebant, (No. 4.). Certamina ſingularia (holmgangr) ad modos acquirendi matrimonii legitimos referenda, (No. 5.).

p. 69—85.

§. XXIII.

Effectus matrimonii a parte mariti fuerunt jura & officia virorum. Matrimonium initum jus geminum dabat marito; nempe I) in uxorem, & II) in liberos. Jus patris in liberos poteſtatem patriam conſtituebat, cujus prima pars fuit, jus infantes recens natos tollendi & exponendi. Nimirum Romanis pariter ac Borealiſus circa infantes recens natos triplex ritus obſervatus: infantis ſcilicet humi poſitio, expoſitio, aut ſuſceptio. I) Humi poſitio ex Landnaua &c. probatur. II) Expoſitio infantum omnibus fere gentibus olim ſolemnis, Borealiſus autem magis licita quam honeſta. Exponendi arbitrium penes patrem, aut, ſi hic abeſſet, penes tutorem matris, ſive quiſque imperio in familiam gaudebat. III) Non exponendus infans ſuſcipiebatur, i. e. humo tollebatur, patrique, vel qui patris vice, ſerebatur, qui illum ulnis excipiebat, indolemque & fortunam ex vultu auguratus, indito nomine, gentiliſum baptiſmo tingendum curavit. Hæc ſuſceptio infantis, quæ ſemper luſtrica, utpote cujus ſuis proximus erat baptiſmus gentiliſum, ejuſque comes nominis impoſitio, & inſecuta nutritio, vel paternus fuit, ſi a patre, vel vicaria, ſi ab alio infans ſuſciperetur. 1) A patre ſuſcepti infantes jura liberorum conſequebantur. Liberi autem a patre

non suscepti, bauru óborin dicebantur;] hosque inficiari pater potuit. Susceptos vero & lustratos exponere aut occidere nefas. Matres etiam infantes, absente vel enutriri permitte[n]te patre, suscipiebant. 2) Susceptio vicaria alienos vel infantes, vel pueros tollebat. a) Vicaria infantis susceptio fuit aut α) unde baptismalis s. lustrica, aut simul, β) honoraria, aut γ) nutritia, aut δ) adoptiva. Patres ethnicorum lustrici, quibus Christianorum patrini successerunt, filiis lustricis, etsi nec educandos nec adoptandos suscepissent, certa tamen officia debebant. Suscepto pater lustricus nomen indidit aut suum ipsum, aut alienum; si prius, quod donatio nominis proprii, at gesta nasa sit, dicebatur, plerumque simul susceptum aut educandum suscepit, aut adoptavit; non tamen semper. b) Vicaria pueri susceptio, s. genupositio, at knesetia bauru, & qui susciperetur, genupositus (knesetningr) vocabatur. Hac genupositio triplex: nempe α) humilis, β) officiosa, & γ) pupillaria. Genupositio Borealiu[m], cum in hereditatem bonorum genuposito nullum jus daret, adoptatio proprie dicta non fuit. Genupositus officia tria: scilicet, 1) educatio tutelar[is], 2) matrimonii & sortis vivendi pro nascenti sorte honestæ procuratio, & 3) vindicta sanguinis. Genupositum suum occidere aut insidiis circumvenire flagitiosum fuit. Nutricatus ergo Borealiu[m] olim duplex, nempe 1) genupositivus, & 2) adoptivus, (Not. 1.). Maritorum in uxores dominium, ut apud Romanos maximum, ita apud Boreales magnum. Romanis quidem in uxores potestas tanta, ut hæc, quippe cum in manu mancipioque mariti constituta, capite deminuta censerentur, (Not. 2.). Claves apud Romanos uxori in nuptiis tradita, & in divortii reddita fuerunt, (Not. 3.). Utrumque ritum, dispensationis penuriæ uxori mandata vel adempta symbolum habuerunt Boreales, (Not. 4.). Præter autem hanc potestatem clavium, quæ rád innan-stocks dicta, pauca in uxoris arbitrio posita fuerunt. Injussu enim mariti, nec nutrire liberos, nec elocare filias aut generos eligere, nec domo longius abire, nec rebus civilibus, aut a moderamine penurario & disciplina domestica diversis, & forinsecus (utan-stocks) agendis se immiscere, uxori jure licebat, (Not. 5. 6. 7. 8.). Fuerunt autem viri, tam in uxores vimis imperiosi, quam uxoribus plus æquo obnoxii, qui mariti uxorii, at hafa qvanriki, v. ofqvanri, dicebantur, (Not. 9. & 10.). p. 85—109.

§. XXIV.

Boreales, non secus ac Romani & alii, in uxores flagitiosas, veluti adulteras & mariti aut liberorum vitæ insidiantes, jus vitæ & necis

habeant, virque uxoris iudex domesticus ejus delicta leviora ipse pro arbitrio castigavit; graviora in propinquorum concilio cognosci, & si divortium intenderetur, in judicio publico aestimari interdum svererunt, (Not. 1. 2.). Jus vitæ & necis raro exerceverunt mariti Boreales, uxores enim scelestas repudiabant, & aliis modis cæde mitioribus & decentioribus puniebant, (Not. 3. 4.). Polyandriam successivam uxori- bus Borealinum olim vetitam fuisse, nec Taciti de Germanis testimoniam, (Not. 5.), nec heroinarum maritis commortuorum, quarum aliæ violenta & spontanea nece maritos, mortuos comitata, aliæ doloris impatientia vel subito præfocata perierunt, vel lente taescentes luctu & squalore sensum confecta sunt, exempla, (Not. 6.), nec Oddi monachi in Historia Olafi Trygvini relatio, (Not. 7.), nec Edda denique, (Not. 8.), demonstrant. Hinc enim plus non colligitur, quam quod fides amaraque conjugalis, cujus mors uxoris spontanea inculentissimum documentum, uxori- bus gloriosa fuerit, (Not. 9. 10.). Hoc enim non ex debito, sed ex decoro quasdam heroinas fecisse, docent innumera aliarum exempla, quæ maritis superstites ad secundas quoque nuptias citra approbriam progressæ sunt, (Not. 11.). Nec antiquissimæ Septentrioniæ leges, sive Frothoniæ s. Odiniæ, spontaneam viduarum mortem præcipiunt, (Not. 12. 13.). Eaque lex, si nunquam exstiterit, utpote quæ per divortia uxori- bus licita facile eludi posset, parum usus aut valoris habuisset, (Not. 14.).

p. 109—133.

§. XXV.

Maritalis porro in uxorem potestatis duo præcipua capita; nempe jus uxorem 1) remanipandi, & 2) alteri emancipandi. Per legitimas nuptias uxor in manum, i. e. potestatem viri conveniebat; eumque alium, qua marito in manum uxor tradebatur, emancipationem Romani dicebant, (Not. 1. 2.). Quæ autem jure contrahuntur, contrario jure perent, (Not. 3.), maritus potestatem in uxorem, sibi per sponsalia & nuptias traditam, & abdicare, quod uxorem remanipare, (remanipatio enim genus erat repudii), Romani dicebant, (Not. 4.), & non secus ac pater filiam alii marito in manum tradere s. emancipare potuit; quemodmodum inter Romanos, Cato Marciam Hortensio, Nerò Livianus Augusto, & Memmius Regulus Lolliam Poullinam Imperatori Cajo Caligulæ, mariti uxores desponderunt, iisque, cum patres filiabus, dotem dixerunt, (Not. 5.). Utrumque jus prisca Boreales habebant, ac exercebant; uxores enim & remanipabant s. repudiabant, (§. XXVI.),

& alteri in matrimonium cedebant s. emancipabant. Hæc uxoris mancipatio aut inter vivos fiebat, aut per testamentum, (§. XXIX. Not. 1. & 2.); illa vel ultronea fuit, vel coacta. Uxores aliis vivi sponte cesserunt Grannus & Frotho III. Daniæ Reges, nec non Thorgilfus Orrabeini. (Plagipedis) Alumnus; uxores autem inter se commutarunt Illugius & Holmstarrinus, quæ ultronea uxoris cessio adeoque reciproca fuit & bilateralis. Ad spontaneam hanc uxoris cessionem referendum est matrimonium fiduciarium; cum quis alieno nomine assumto uxorem ducebat eo tantum consilio, ut eam a se intactam marito destinato servaret ac traderet: maritus autem personatus uxori noctu accubans aut nudo ense, aut sponda saltem intermedia, ab uxore sejungere solebat. Verum non modo uxor legitime ducta, sed & pacta matrimonii conditio, alteri vel donari, quod at gefa audrum råda-haginn dicebatur, vel testamento legari potuit, ad quod tamen foeminae ejusve tutoris consensus necessarius fuit. Coacta uxoris cessio fiebat, quando quis alterius uxorem suam esse cupiens marito denunciabat, ut aut certamine singulari (plerumque rigido) secum confugeret, aut uxorem sibi concederet; qui modus acquirendi matrimonii olim legitimus, at skora á hólmi til kono vocabatur; quod si avenam dnelli maritus formidaret, uxor erat provocanti cedenda, quæ uxoris cessio marito cedenti probrosa semper fuit, (Not. 6.).

p. 133—146.

§. XXVI.

Conjugium solvebant mariti vel solemnibus divertendi ritibus non adhibitis, vel iisdem adhibitis. Si absque divortiorum ritibus uxorem maritus, aut ipse sive palam sive furtim abiens desereret, aut repudiatam ad suos remitteret, aut præsentem vel cohabitare nollet, vel novam uxorem publicis nuptiis super induceret, divortium usuarium Romanis, at láta kono eina Borealibus vocabatur. Omne uxoris repudium cum affinitatum contumelia & offensa conjunctum fuit, & repudiatæ jus ad novas nuptias dedit, (Not. 1—6.). Sin uxorem remanipans ritus divertendi solemnes adhiberet, divortium legitimum, at segia skilit vid konu, Boreales dixerunt. Modus conjugium solvendi apud Romanos triplex: nempe diffarreatio, remanipatio, & usus. Remanipationis romanæ ritus sex: solvebant scilicet 1) tabulae dotales infringi, 2) claves adimi, 3) dici solemniter verba; eaque vel 4) per libertum pronuntiari, vel 5) per nuntium missum uxori notificari, & 6) septem præter libertum testes, cives Romani puberes, adhiberi. Borealicum autem legitimum

divertendi ritus tres fuerunt: nimirum 1) verba concepta s. sollemnis divertendi formula, 2) testes nuncupati, & 3) locus divertium renuntiandi. Hic autem triplex: nempe 1) ante lectum mariti, s. thorum genialem, 2) ante fores adium principes (karldyr), & 3) in foro publico; idque vel in comitiis tribulibus, vel universalibus: rarissimum tamen in omnibus his locis, sed uno saltem alterove divertia olim renuntiata leguntur, (Not. 7. 8.). Divortia legitima iustas & fonticas divertendi causas requirebant. Hæ, brautgångs sakir Borealibus olim dictæ, fuerunt delicta graviora, defectus naturæ, & quæcumque uxorem matrimonio indignam aut inhabilem redderent, ex. gr. adulterium, insidia marito aut liberis structa, si liberos supposuisset, alendos sustulisset aut exponendos aluisset, si filiam iniuste marito nuptum deditisset, nec non veneficium, sterilitas, senectus, morum asperitas, & alia, (Not. 9. 10. 11.). Si 1) conjugium illegitimum uxoris repudio solveretur, fuissetque sterile, dotem, quam nullam acceperat, nec reddebat marito; si liberi essent communes, hi illegitimi erant & matrem sequebantur; dos nulla vel accepta vel reddita. Quando 2) matrimonium legitimum divertio maritus discinderet, a) illudque fuisset improle, si ob flagitia uxor ejiceretur, (aut ipsa tenere diverteret, vel in divertendi ritibus sollemnibus quid peccasset), dote privari potuit; b) ubi vero foecundum fuisset conjugium, si liberos communes, qui legitimi, & pater retineret, matre ob causas divertendi fonticas expulsa, dotem maritus retinebat; siu ß) liberi cum matre simul ejicerentur, aut desererentur; non modo dotem uxori reddere, sed insuper de bonis suis pro liberis alendis pecuniam matræ cedere pater tenebatur. Circa casus jam memoratos in omnibus divertitiis, sive legitimis sive usuariis, dos uxori cedebatur tanta, quantum conventiones sponsaliorum pecuniarie desuiverant. Adæoque vel dimidia bonorum communium pars, vel si uxor mala-kona fuisset, dos non tantum profectitia sed & adjectitia, quæ dimidium profectitiam plerumque æquabat, nec non peculium uxoris, nempe, tam pberua & antipberua, quam parapberua, post divertium a marito reddenda fuit. Dotem maritum reposcere tutor & cognati uxoris divertentis debebant, quod at giöra fiarkipti med hiönum Boreales vocabant, (Not. 12. 13.).

p. 146—164.

§. XXVII.

Divertendi jure etiam uxores gaudebant, poterantque maritis tam divertium legitimum, nempe ritibus divertendi adhibitis, renuntiare, quam absque ritibus maritus deserendo matrimonium usu dissolvere, (Not. 1.). A maritis divertendi cause uxoribus fuerunt aut legitime aut æque; illæ vel a parte mariti, ex. gr. diversa sacra, (Not. 2.), officia conjugalia uxori denegata, (Not. 3. 4.), vestitus muliebri. (Not. 5.), illiberalis & sordida uxoris tractatio, (Not. 6.); vel a parte uxoris, qualis senectus & valetudo, dispensationi & disciplina domestica non sufficiens, quam ob rem claves abdicare s. conjugium deprecari, at heidaz ür büi, uxorilicebat, (Not. 7.). Æque discedendi causas uxori dedere, thori coactio patris aut tutoris imperio facta, (Not. 8.), senectus mariti, ejusve ignavia uxori ignominiosa, (Not. 9. 10.), pellicis imperiosa fastidium, auxilium necessariis aut amicis negatum, & alia, (Not. 11.). Hæc tamen uxoribus tanta, quantum mari-

maritis, divertendi licentia fuit; uxor enim timore desponsus & dote privari, & a marito invita retrahi potuit, (Not. 12. 13.) p. 164—178.

§. XXVIII.

Potestatem patriam per nuptias sibi traditam maritus per divortium uxorem renuncipando potuit amittere, & alteri emancipando in novum maritum transferre. Pervenit etiam, qui uxorem alteri testamento legaverint, ad quod tamen consensus uxoris fuit necessarius, (Not. 1. 2.). Hoc testamentum interdum confirmavit voluntas principis significata, cujus auctoritas majestatica in contrahendis matrimoniis plurimum saepe valebat, (Not. 3.). Matrimonio per divortium aut mortem mariti soluto, potestas patria cessavit; non enim sub potestatem patriam, sed sub tutelam patris aut alius vidua recidebat, ita ut absque auctoritate patris vel tutoris de novo nubere vidua non posset, sed nec ad novas nuptias invita cogi. Potestati igitur patriae tutela successit. Tutela virili vidua vel indiguit, vel non indiguit; erat autem tutela foeminae in universam triplex: nempe tutela sanguinis, pactitia, & electiva. Tutela sanguinis primum ad patrem, inde ad filium adultum, hinc ad fratrem, avum paternum & maternum, patruum atque avunculum, indeque porro ad naves pro gradu cognationis transibat, ita ut ordo successioneis tutelaris inter naves adultos ordinem ab intestato succedendi secutus videatur. Vi pacti tutela foeminae in nutritivum transferebatur, sive nutritivus esset adoptivus, sive genupositivus; maxime si tutorem sanguinis non haberet foemina, vel ab eo negligerebatur, vel hic quamcumque ob causam potestate tutelari exuendus videretur. Tutore sanguinis & pactitia destituta foemina ipsa vel ex amicis tutorem eligebat, vel, maxime si annis, opibus & auctoritate polleteret, seimet ipsa tuebatur, utpote quae tutela virili non indigeret. Caterum virilem tutelam nubendi arbitrium & auctoritas sequebatur; quem enim foemina tutorem, eum etiam nubendi habebat auctorem, (Not. 4. & 5.) p. 178—188.

§. XXIX.

Uxores Romanae & Boreales, imperio mariti quantumvis obnoxiae, adeo ut repudiari & alteri emancipari quiverint, quod tamen jus mariti per divortium uxori licitum coerceretur & raris exercitum fuit, etsi, inquam, in manu mancipioque (unilir handar-jadri) mariti essent, nequaquam tamen fuerunt res mancipi, quae per ar & libram mancipari (Not. 1.), aut apud Boreales in servitutem obnoxiam venditari (seliaft mansale), vel redigi (at piält), cujusmodi mancipiis vetus Septentrio ob piraticos excursus abundabat, potuerint, (Not. 2. 3. 4.). Officia mariti fuerunt: 1) uxorem, ut honoris & bonorum consortem, digne & liberaliter habere, ipsique sumtus ad alimenta, vestes & mercedem familiae necessarios sufficere (Not. 5.); 2) uxorem, quae videm in jus vocari (Not. 6.); non autem causam in foro agere, quippe ab omni officio & magistratu civili, non autem sacro, exclusa, potuit, omnimodo patrocinio tueri, ejusque culpam redimere, omnemque lesionem & ignominiam averruncare & vindicare, (Not. 7. 8.) p. 188—204.

§. XXX.

Effectus matrimonii a parte uxoris fuerunt jura & officia uxorum. Foemina per iustas nuptias fiebat hús-kreyia d: materfamilias, (Not. 1.),

& jus matronale consequebatur. Jure matronali continebantur, 1) dignitatis & honorum mariti communitio, 2) potestas clavium, 3) potestatis heredis, & 4) patriæ participatio, 5) facultas legitime divertendi, & 6) jus dotem vel partem bonorum per sponsalia stipulatam post divortium aut mortem mariti retinendi. Honorem maritorum participabant uxores in conviviis, spectaculis, & quolibet celebri confesso, ubi viris pro officio, auctoritate & natalibus, foeminis autem pro maritorum, si nuptæ, innuptis pro patris dignitate, suis assignabatur locus. Borealium convivia olim fuerunt varia, vel 1) pro sine diverso, ex. gr. blót-veitla, convivium sacrum s. sacrificatorium; festar-öl, convivium sponsalitiuum; brúð-kaup, nuptiæ; arfi v. erfs-öl, convivium parentum; heimboð & vina-boð, convivium amicum, &c. Vel 2) pro tempore, quo celebrata sunt, ex. gr. haust-boð, convivium autumnale; jóla-boð, convivium Jolense, &c. (Not. 2). p. 204—211.

SPECTACULA veterum Borealium etiam diversa & multa. Horum triplex in universum genus: nempe ludi, exercitia militaria, & pugnae. Ludi fuerunt vel publici vel privati; hi autem inter spectacula non numerandi.

I) Ludorum celebriores fuerunt sequentes:

1) Skinn-dráttur, ductus corii. Hujus duæ species; nempe hráskinn-leikur, ludus crudi corii, & reip-dráttur, ductio funis. a) Crudo corio ludentes viri, vel α) crudas animalium, ex. gr. taurorum, urforum, eqvorum, recens mactatorum pelles summo nisu in diversa ductabant, usque dum corium aut rumpere, aut unus alteri extorqueret; vel β) pellem lubricam, iucendentis pedibus substratam, celeri tractu corripientes, cadendi periculum insistenti fecere; vel γ) crudas animalium pelles complicatas & restrictas in pilemodum inter se jactabant. Hæc vetustatis & feritatis giganteæ ludicra fuerunt. b) Funis ductandi certamen, (reip-dráttur), vel statarium fuit, vel cursorium; α) statarii, quod funiculorum certamen Saxo appellat, gemina species, parvo quidem discrimine. Aut enim circulum funalem, aut funem simplicem distendebant. N) Prius, at toga haunk vid einn, 2) posterius, at draga reip vid einn, speciatim vocabatur. Caterum stataria hæc funis ductio, quæ apud Boreales ad heroicam & historicam ætatem descendit, Romanis Græciisque haud fuit ignota. β) Cursoria funis ductio choreæ genus fuit, quam hríng-brot Boreales vocabant. Huic Græcorum & Romanorum saltatio, quam reslim ductare dicebant, magisque forte antiquissimus Græcorum κορδαξ s. κορδακισμος respondet.